Haerent animo penitus , suntque plena formidinis, quae 

gen t ium Apostolus ad Hebraeos scribebat ( i ) , quum illos 

commonens de obedientiae officio Praepositis debitae, gravis

s ime affirmabat : Ipsi enim pervigilant, quasi rationem pro 

-animabus vestris reddituri. Haec nimirum sententia si ad omnes 

pertinet, quotquot in Ecclesia praesunt, at maxime in Nos 

cadit, qui, licet impares, supremam in ea auctoritatem, D e o 

dante , obtinemus. Quare noctu atque interdiu sollicitudine 

affecti, meditari atque eniti non intermittimus quaecumque 

ad incolumitatem faciant et incrementa dominici g reg is . Inter 

haec unum praecipue Nos occupat : homines sacri ordinis eos 

omnino esse, qui pro muneris officio esse debent. Persuasum 

enim habemus, hac maxime via de religionis statu bene esse 

laetiusque sperandum. Idcirco, statim ut Pontificatum inivi-

m u s , quamquam, universitatem cleri contuentibus, multipli

ces eius laudes elucebant , tamen venerabiles fratres catho

lici orbis Episcopos impensissime hortandos censuimus, ut 

nihil constantius nihil efficacius ageren t , quam ut Christum 

formarent in i i s , qui formando in ceteris Christo rite desti

nantur. Sacrorum autem Antisti tum quae fuerint in hac re 

voluntates probe novimus. Novimus qua providentia , qua 

navitate in excolendo ad virtutem clero assidue connituntur: 

•de quo illis non tam laudem impertivisse, quam grat ias 

palam habuisse libet. 

( i ) XIII, 17. 

3 5 Acta S. Sedis, vol. XLI, fase. 9. 
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At vero, quam ex huiusmodi Episcoporum curis iam plures-

e clero gratulamur caelestes concepisse ignes, unde gra t iam 

Dei , ex impositione manuum presbyterii susceptam, vel resu-

scitarunt vel acuerunt; tum adhuc conquerendum superest,, 

alios quosdam per diversas regiones non ita se probare, ut 

in ipsos tamquam in speculum, prout dignum est, plebs chri

stiana coniiciens oculos, sumere possit quod imitetur. Ad hos-

porro cor Nostrum per hasce litteras patere volumus ; vide

licet ut cor patris, quod in conspectu aegrotantis filii anxia, 

palpitât caritate. Hac igitur suadente , hortationibus Episco

porum hortationes addimus Nostras: quae, quamvis eo spectent 

potissimum ut devios torpentesve ad meliora revocent, tamen 

etiam ceteris admoveant velimus incitamenta. Commonst ra-

mus iter quo quisque studiosius in dies contendat ut vere sit, 

qualem Apostolus nitide expressit, homo D ei {i), iustaeque e x 

pectationi Eccles iae respondeat. — Nihil plane inauditum vobis-

aut cuiquam novum dicemus, sed quae certe commeminisse 

omnes oportet : spem autem indit D e u s , vocem Nostram 

fructum non ex iguum esse habituram. Id equidem flagitamus : 

Renovamini. . . spiritu mentis vestrae, et induite novum homi

nem, qui secundum Deum creatus est in iustitia, et sanctitate 

veritatis (2) : eritque hoc a vobis in quinquagesimo sacerdotii 

Nostri natali pulcherrimum acceptissimumque munus. Quum

que Nos , in animo contrito et spiritu humilitatis (3), exactos 

in sacerdotio annos recogitabimus D e o ; quidquid humani do

lendum sit, videbimur quodammodo expiaré, admonendo vos-

et cohortando ut ambuletis digne Deo per omnia placen-

tes (4). — Q u a tamen in hortatione, non vestras tantum 

utilitates tuebimur, sed communes etiam catholicarum g e n 

tium ; quum aliae ab aliis dissociari nequaquam possint* 

(1) I Tim. vi, u . 

(2) Ephes, iv, 23, 24. 

(3) Dari. III, 3o,. 

(4) Coloss, i, 10. 

ad clerum catholicum 5 5 7 

Etenim non eiusmodi est sacerdos, qui bonus malusve uni 

sibi esse queat ; sed eius ratio et habitus vitae sane quan

tum habet consequentis effectus in populum. Sacerdos reapse 

bonus ubi est, quale ibi donum et quantum est! 

Hinc por ro , dilecti fi l i i , hortationis Nostrae exordium 

capimus, ut vos nimirum ad eam vitae sanctimoniam, quam 

dignitatis gradus postulat , excitemus. — Quicumque enim 

sacerdotio potitur, eo non sibi tantum, sed aliis potitur : Omnis 

namque Pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus con

stituitur in iis, quae sunt ad Deum ( i ) . Idipsum et Christus 

indicavit, qui ad significandum quo demum actio sacerdotum 

spectet , eos cum sale itemque cum luce comparatos voluit. 

L u x ergo mundi, sal terrae, sacerdos est. Neminem sane 

fugit id praecipue fieri christiana veritate tradenda: at vero 

quem pariter fugiat, institutionem eiusmodi pro nihilo fere 

esse, si, quae sacerdos verbo tradat, exemplo suo non com

probet? Qui audiunt, contumeliose ii qu idem, sed non im-

merito obiicient: Confitentur se nosse Deum, factis autem ne

gant (2); doctrinamque respuent, nec sacerdotis fruentur luce. 

Q u a m ob rem ipse Chris tus , factus sacerdotum forma, re 

primum, mox verbis docuit: Coepit Iesus facere, et docere (3) . — 

I tem, sanctimonia posthabita, nihil admodum sacerdos sal 

terrae esse poterit ; corruptum enim et contaminatum inte

gritati minime aptum est conferendae: unde autem sancti

tas abest, ibi corruptionem inesse oportet. Quapropter Chri

stus, eamdem insistens similitudinem, sacerdotes tales sal in-